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表一 各行業受僱員工職類結構
單位：萬人、%

總 計
主管及
監 督
人 員

專 業
人 員

技術員
及助理
專 業
人 員

事 務
支 援
人 員

服務及
銷 售
工 作
人 員

技藝、
機械設
備操作
及組裝
人 員

基層技
術工及
勞力工萬人 百分比

106 年 7 月 758.69 100.00 11.84 10.82 15.96 15.75 11.04 28.74 5.86

107 年 7 月 789.89 100.00 11.60 11.16 15.87 15.53 11.46 28.34 6.05

與上年同月比較增減百分點 － － -0.24 0.34 -0.09 -0.22 0.42 -0.40 0.19

工業 338.89 100.00 8.99 8.55 14.62 9.26 0.80 53.25 4.53

礦業及土石採取業 0.35 100.00 7.18 9.68 13.22 13.11 1.48 47.87 7.46

製造業 285.54 100.00 9.13 8.96 15.09 9.27 0.92 53.77 2.86

電力及燃氣供應業 3.21 100.00 17.18 21.93 8.38 14.01 0.46 36.70 1.34

用水供應及污染整治業 3.32 100.00 4.81 4.00 12.88 11.70 0.32 27.72 38.57

營建工程業 46.47 100.00 7.90 5.40 12.33 8.62 0.12 53.03 12.61

服務業 451.00 100.00 13.56 13.12 16.80 20.25 19.47 9.63 7.18

批發及零售業 169.37 100.00 16.77 4.27 17.37 22.24 20.85 12.48 6.03

運輸及倉儲業 30.19 100.00 10.47 2.35 7.11 29.00 4.43 35.95 10.67

住宿及餐飲業 49.34 100.00 13.80 0.82 4.19 5.63 60.53 2.43 12.60

出版、影音製作、傳播及
資通訊服務業

22.94 100.00 14.97 36.74 18.53 18.07 6.42 4.61 0.67

金融及保險業 38.69 100.00 12.70 11.10 45.14 28.73 1.70 0.37 0.26

不動產業 11.52 100.00 14.74 3.95 39.04 36.41 3.06 0.87 1.93

專業、科學及技術服務業 27.25 100.00 20.41 25.43 26.08 19.55 2.84 3.81 1.88

支援服務業 39.43 100.00 8.83 2.13 7.26 22.66 25.40 12.20 21.52

教育業 7.01 100.00 5.93 52.92 1.50 37.27 0.39 0.75 1.25

醫療保健業 36.67 100.00 3.87 70.10 11.53 8.86 1.80 0.96 2.88

藝術、娛樂及休閒服務業 7.30 100.00 11.26 5.85 14.22 15.05 31.92 1.56 20.14

其他服務業 11.28 100.00 9.15 0.21 5.12 12.86 44.30 22.68 5.69
註：教育業僅含非正規教育體制之教育服務與專業訓練等補習教育業及教育輔助業，以下各表同。

表二 各職類每人經常性薪資
單位：元

總 計
主管及
監 督
人 員

專 業
人 員

技術員
及助理
專 業
人 員

事 務
支 援
人 員

服務及
銷 售
工 作
人 員

技藝、機
械設備操
作及組裝
人 員

基層技
術工及
勞力工

102 年 7 月 37,771 62,610 51,164 38,805 31,842 24,153 30,040 24,179

103 年 7 月 38,528 66,648 51,856 41,297 32,580 25,006 30,154 24,647

104 年 7 月 38,869 71,702 54,761 40,141 31,769 26,155 30,403 24,869

105 年 7 月 39,205 71,684 55,654 40,868 32,513 26,532 30,212 24,860

106 年 7 月 39,878 73,162 56,187 41,253 33,154 27,282 30,748 25,396

107 年 7 月 40,935 74,648 57,513 42,369 33,978 28,515 31,792 26,171

相對於總平均
薪資之倍數

1.00 1.82 1.40 1.04 0.83 0.70 0.78 0.64
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表三 初任人員每人每月經常性薪資－按行業及職類分
單位：元

總 計
專 業
人 員

技術員
及助理
專 業
人 員

事 務
支 援
人 員

服務及
銷 售
工 作
人 員

技藝、機
械設備操
作及組裝
人 員

基層技
術工及
勞力工

102 年 25,175 32,160 27,154 24,225 23,250 23,714 20,978

103 年 25,634 32,448 27,401 24,722 23,654 24,089 21,195

104 年 26,230 32,988 27,924 25,232 23,962 24,751 21,979

105 年 26,723 33,656 28,234 25,642 24,602 25,066 22,313

106 年 27,055 34,003 28,646 26,068 25,012 25,338 22,824

107 年 27,583 34,464 29,275 26,631 25,788 26,161 23,564

與上年比較增減百分比（%） 1.95 1.36 2.20 2.16 3.10 3.25 3.24

工業 27,555 34,378 28,985 26,675 26,443 25,831 23,451

礦業及土石採取業 26,492 36,166 27,954 24,672 25,531 27,017 23,276

製造業 27,499 34,310 28,853 26,777 26,410 25,636 23,323

電力及燃氣供應業 29,517 34,795 30,332 27,846 29,138 29,362 25,199

用水供應及污染整治業 28,467 37,010 31,712 26,485 27,908 28,951 24,202

營建工程業 27,702 34,315 29,396 25,890 26,333 26,468 24,610

服務業 27,628 34,609 29,810 26,572 25,237 27,142 23,783

批發及零售業 26,758 33,788 28,802 26,265 24,628 25,889 23,799

運輸及倉儲業 28,294 36,252 31,634 26,824 27,031 29,234 24,820

住宿及餐飲業 26,304 30,678 28,264 26,339 25,493 27,283 24,114

出版、影音製作、傳播及

資通訊服務業
28,832 34,003 29,247 27,002 26,082 26,668 23,941

金融及保險業 32,044 37,668 32,899 30,539 27,555 30,014 24,661

不動產業 28,092 34,963 29,773 26,263 25,622 26,281 24,471

專業、科學及技術服務業 29,052 35,344 29,589 26,836 25,800 26,479 23,465

支援服務業 26,243 32,190 28,591 25,619 25,523 26,190 23,214

教育業 26,392 29,145 … 25,074 25,615 — …

醫療保健業 27,739 36,094 30,387 25,640 25,171 27,486 23,125

藝術、娛樂及休閒服務業 26,006 30,816 27,829 25,854 24,608 26,236 23,993

其他服務業 24,614 31,875 27,368 25,347 23,065 24,756 22,826
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表四 初任人員每人每月經常性薪資－按行業及教育程度分
單位：元

總 計
國中及

以下
高中(職) 專科 大學 研究所

102 年 25,175 20,690 21,946 23,890 26,915 32,017

103 年 25,634 20,986 22,341 24,304 27,193 32,269

104 年 26,230 21,836 22,980 24,824 27,655 32,638

105 年 26,723 22,221 23,380 25,198 28,116 33,313

106 年 27,055 22,841 23,806 25,527 28,446 33,633

107 年 27,583 23,558 24,477 26,206 28,849 33,880

與上年比較增減百分比（%） 1.95 3.14 2.82 2.66 1.42 0.73

工業 27,555 23,369 24,399 26,242 28,850 33,893

礦業及土石採取業 26,492 22,745 24,819 26,027 27,914 31,946

製造業 27,499 23,310 24,271 26,145 28,777 33,916

電力及燃氣供應業 29,517 24,436 27,245 28,274 30,811 33,610

用水供應及污染整治業 28,467 23,913 25,984 27,771 29,943 35,151

營建工程業 27,702 23,999 24,703 26,467 29,154 33,255

服務業 27,628 23,844 24,608 26,145 28,847 33,859

批發及零售業 26,758 23,817 24,236 25,536 27,825 32,662

運輸及倉儲業 28,294 24,742 25,892 27,538 30,002 32,815

住宿及餐飲業 26,304 24,388 25,087 26,295 27,213 30,079

出版、影音製作、傳播及

資通訊服務業
28,832 23,948 24,426 26,033 29,143 34,503

金融及保險業 32,044 24,256 26,126 28,057 32,448 37,228

不動產業 28,092 23,866 24,637 26,468 29,494 32,957

專業、科學及技術服務業 29,052 23,347 24,281 26,035 29,353 35,381

支援服務業 26,243 23,731 24,403 25,688 27,401 31,844

教育業 26,392 22,000 23,670 24,102 27,582 30,509

醫療保健業 27,739 23,397 24,193 26,284 29,590 34,436

藝術、娛樂及休閒服務業 26,006 23,940 24,386 25,618 27,147 29,780

其他服務業 24,614 22,763 23,340 24,422 25,781 31,909
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表五 事業單位規定每週工作日數
單位：%

總 計
每週工作
六 天

每週工作
五 天

每兩週有一週
工作五天、
一週六天

其他

098 年 7 月 100.00 35.89 42.90 12.81 8.40

103 年 7 月 100.00 21.60 52.22 14.09 12.09

104 年 7 月 100.00 19.29 55.14 12.10 13.47

105 年 7 月 100.00 12.04 76.16 3.64 8.15

106 年 7 月 100.00 4.88 87.51 1.82 5.78

107 年 7 月 100.00 4.09 88.21 1.95 5.75

工業 100.00 2.37 93.19 1.14 3.31

礦業及土石採取業 100.00 2.83 93.20 1.70 2.27

製造業 100.00 0.90 97.29 0.52 1.29

電力及燃氣供應業 100.00 4.07 91.40 — 4.52

用水供應及污染整治業 100.00 3.93 93.31 1.55 1.21

營建工程業 100.00 4.36 87.38 1.99 6.27

服務業 100.00 4.70 86.43 2.24 6.62

批發及零售業 100.00 1.81 94.00 1.61 2.58

運輸及倉儲業 100.00 1.91 93.18 1.69 3.22

住宿及餐飲業 100.00 12.79 63.61 5.26 18.34

出版、影音製作、傳播及
資通訊服務業

100.00 — 98.33 — 1.67

金融及保險業 100.00 — 100.00 — —

不動產業 100.00 2.93 89.19 3.77 4.10

專業、科學及技術服務業 100.00 0.49 98.95 — 0.56

支援服務業 100.00 1.31 92.50 0.37 5.82

教育業 100.00 6.63 82.78 0.15 10.44

醫療保健業 100.00 7.46 79.47 0.25 12.82

藝術、娛樂及休閒服務業 100.00 9.28 68.53 4.22 17.97

其他服務業 100.00 12.13 72.08 3.96 11.83

註：「每週工作六天」包含「每週工作五天半」，「每兩週有一週工作五天、一週六天」包含「每兩週
有一週工作五天、一週五天半」。
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表六 事業單位規定每週工作時數
單位：%

總 計

有 規 定 每 週 工 作 時 數

未規定
每週工
作時數

未滿
40

小時

40
小時

超 過
40 小時

~
未滿

42 小時

42
小時

超 過
42 小時

~
未滿

44 小時

44
小時

超 過
44 小時

~
未滿

48 小時

48
小時

超過
48

小時

98 年 7 月 100.00 90.94 4.74 40.77 0.58 5.01 1.17 9.85 2.06 19.29 7.47 9.06

103 年 7 月 100.00 90.31 5.39 45.83 0.98 5.93 1.12 12.16 1.81 13.19 3.90 9.69

104 年 7 月 100.00 89.14 6.20 48.64 0.72 4.94 1.41 10.42 1.68 11.52 3.62 10.86

105 年 7 月 100.00 91.93 6.26 70.75 0.36 1.53 0.33 3.72 0.70 6.98 1.30 8.07

106 年 7 月 100.00 94.91 5.26 83.08 0.28 0.48 0.15 1.69 0.60 2.17 1.19 5.09

107 年 7 月 100.00 94.98 5.81 82.51 0.17 0.36 0.13 1.50 0.81 3.11 0.58 5.02

工業 100.00 96.65 1.53 91.42 0.02 0.10 0.24 1.00 0.04 2.16 0.15 3.35

礦業及土石採取業 100.00 96.88 1.42 90.93 — — — 1.70 — 2.83 — 3.12

製造業 100.00 98.45 1.24 95.48 0.04 0.16 0.20 0.51 0.06 0.75 0.01 1.55

電力及燃氣供應業 100.00 99.55 1.36 90.05 — — — 4.07 — 4.07 — 0.45

用水供應及污染整治業 100.00 97.84 1.82 90.54 — 0.19 — 0.34 — 3.93 1.02 2.16

營建工程業 100.00 94.03 1.93 85.72 — — 0.30 1.72 0.00 4.05 0.30 5.97

服務業 100.00 94.38 7.34 79.33 0.23 0.45 0.10 1.67 1.09 3.45 0.73 5.62

批發及零售業 100.00 96.96 5.43 88.40 — 0.03 — 1.15 0.01 1.66 0.28 3.04

運輸及倉儲業 100.00 96.04 6.60 85.38 — 0.01 — 1.63 0.76 1.65 — 3.96

住宿及餐飲業 100.00 86.29 13.73 52.19 1.23 2.82 — 2.86 4.57 7.69 1.20 13.71

出版、影音製作、傳播及
資通訊服務業

100.00 96.18 5.22 90.93 — 0.03 — — — — — 3.82

金融及保險業 100.00 100.00 6.62 93.38 — — — — — — — —

不動產業 100.00 95.33 7.56 80.33 0.77 — 0.75 2.32 — 2.88 0.72 4.67

專業、科學及技術服務業 100.00 99.34 6.62 90.69 — — — 0.39 1.15 0.49 — 0.66

支援服務業 100.00 97.94 7.68 84.21 — — — 1.42 0.17 2.60 1.86 2.06

教育業 100.00 89.36 12.61 71.88 — — 1.41 — 2.36 1.11 — 10.64

醫療保健業 100.00 89.72 15.66 71.49 — 0.02 0.06 — — 2.49 — 10.28

藝術、娛樂及休閒服務業 100.00 88.46 7.17 68.35 0.19 0.22 0.12 2.12 — 7.21 3.08 11.54

其他服務業 100.00 91.71 3.22 66.43 — — 0.36 4.94 2.76 10.98 3.02 8.29
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